
SVOZ ODPADŮ
platí od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024

Vodné
 Cena odběru vody za rok 2022 je 48 Kč/m3 včetně DPH.

Stočné
 Dům připojen na kanalizaci a obecní vodovod – 19 Kč m3 včetně DPH.
 Dům připojen na obecní kanalizaci s vlastním vodním

 zdrojem – 35 m3/osoba (dle zákona) × 19 Kč/m3 = 665 Kč včetně DPH.
 Dům nepřipojený na obecní kanalizaci – bez poplatku.

Směsný komunální odpad
 Občan s trvalým pobytem v obci – 750 Kč/rok.
 Vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu

 pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická
 osoba a která je umístěna na území obce – 750 Kč/dům

 Lokality, kde obec neprovádí odvoz – Hrabí, Nivka, Kosiska, neobydlené
 domy a domy bez produkce odpadu nevyužívané k rekreaci – bez poplatku.

Osvobození a úlevy na poplatcích za směsný komunální odpad určuje směrnice 
č. 1 obce Ratiboř a obecně platné vyhlášky obce Ratiboř v platném znění.

Poplatek ze psů (Poplatníkem je držitel psa staršího 3 měsíců)
 Za jednoho psa – 200 Kč/rok.
 Za druhého a každého dalšího psa téhož držitele – 400 Kč/rok.
 Osaměle bydlící osoba starší 65 let pobírající invalidní

 nebo starobní důchod – sleva 100 Kč/rok.

POPLATKY
vybírány od 1. 2. 2024, splatné k 30. 4. 2024

POPLATKY – ELEKTRONICKÝ FORMULÁŘ
Prostřednictvím elektronického formuláře na webu: www.ratibor.cz/formulare 

si můžete od 1. 2. 2024 nechat spočítat veškeré poplatky, které máte zaplatit.

STAVY VODOMĚRŮ
Vyfocené stavy vodoměrů s číslem popisným, příjmením

a jménem zasílejte od 2. 1. 2024 na e-mail: poplatky@ratibor.cz
nebo MMS či WhatsApp na telefon +420 603 505 096

X –   soboty, neděle a státní svátky

X –   vyvážení popelnic, levá strana obce         (strana kostela, směr Kateřinice atd.)

X –   vyvážení popelnic, pravá strana obce        (strana sokolovny, směr Kobelné/Hološín atd.)

X –   pytlový svoz papíru, kartonu a lepenky         (celá obec)

X –   pytlový svoz plastů, tetrapaků        a zbytkových kovů         (celá obec)

X –   vyvážení BIO odpadu         (celá obec)

po út st čt pá so ne

LE
D

E
N

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

Ú
N

O
R

2 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29

B
Ř

E
Z

E
N 1 2 3

4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

D
U

B
E

N

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29

K
V

Ě
T

E
N 1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

Č
E

R
V

E
N 1 2

3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

ČE
RV

EN
EC

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

SR
P

E
N

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

Z
Á

Ř
Í

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

Ř
ÍJ

E
N

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

LI
ST

O
PA

D 1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

P
R

O
SI

N
EC

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
24 25 26 27 28 29

30 31

30

po út st čt pá so ne

LE
D

E
N

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

Ú
N

O
R

2 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29

B
Ř

E
Z

E
N 1 2 3

4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

D
U

B
E

N

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29

K
V

Ě
T

E
N 1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

Č
E

R
V

E
N 1 2

3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

ČE
RV

EN
EC

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

SR
P

E
N

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

Z
Á

Ř
Í

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

Ř
ÍJ

E
N

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

LI
ST

O
PA

D 1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

P
R

O
SI

N
EC

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
24 25 26 27 28 29

30 31

30

po út st čt pá so ne

LE
D

E
N

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

Ú
N

O
R

2 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29

B
Ř

E
Z

E
N 1 2 3

4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

D
U

B
E

N

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29

K
V

Ě
T

E
N 1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

Č
E

R
V

E
N 1 2

3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

ČE
RV

EN
EC

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

SR
P

E
N

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

Z
Á

Ř
Í

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

Ř
ÍJ

E
N

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

LI
ST

O
PA

D 1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

P
R

O
SI

N
EC

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
24 25 26 27 28 29

30 31

23


